令和５年５月１日

関係高等学校長 殿

愛知県立一宮高等学校

校長 阿部 孝広

令和５年度「第 1回化学グランプリチャレンジ」の御案内

 見出しの講座を下記の要領で開催いたしますので、希望生徒・引率教員の参加につきまして、御配慮く

ださいますようお願い申し上げます。

記

１ 主 催 愛知県立一宮高等学校

２ 演 題 「化学グランプリ講習会」

３ 講 師 鎌倉女子大学 講師 佐藤 陽子 先生

   東工大付属科学技術高校 元教諭 森安 勝 先生

４ 目 的 生徒の科学・技術に対する興味・関心を高め、科学リテラシーを習得させる。

５ 日 時 第 1 回 令和５年 ６月  10 日（土)  13：00～16：40

６ 会 場  愛知県立一宮高等学校 桃陵館

一宮市北園通６－９ 電話 0586－72－0191

７ 内 容 化学グランプリで過去に出題された問題について解説をまじえながら講義をしていただき

ます。

８ 日 程

13:00 受付

13:30 化学グランプリの紹介

13:50 過去問体験と解説 I

15:20 過去問体験と解説 II

16:30 講義終了

16:40 解散

９ 対 象 化学に興味のある高校生

      化学グランプリ参加予定者

教員

  （本件についての問合わせ先）

                       愛知県立一宮高等学校 井澤 充

〒491-8533 一宮市北園通 6-9

TEL 0586-72-0191

 FAX 0586-73-1083

izawa4067@aichi-c.ed.jp

令和５年５月１日

理科主任 殿

愛知県立一宮高等学校

校長 阿部 孝広

令和５年度「第 1回化学グランプリチャレンジ」の御案内

 見出しの講座を下記の要領で開催いたしますので、別紙案内の掲示および参加希望者のとりまとめを

お願いいたします。

記

１ 主 催 愛知県立一宮高等学校

２ 演 題 「化学グランプリ講習会」

３ 講 師 鎌倉女子大学 講師 佐藤 陽子 先生

東工大付属科学技術高校 元教諭 森安 勝 先生

４ 目 的 生徒の科学・技術に対する興味・関心を高め、科学リテラシーを習得させる。

５ 日 時 第 1 回 令和５年 ６月  10 日（土)  13：00～16：40

６ 会 場  愛知県立一宮高等学校 桃陵館

一宮市北園通６－９ 電話 0586－72－0191

７ 内 容 化学グランプリで過去に出題された問題について解説をまじえながら講義をしていただき

ます。概要案の載ったポスターをこの文書に添付させていただきます。

８ 日 程

13:00 受付

13:30 化学グランプリの紹介

13:50 過去問体験と解説 I

15:20 過去問体験と解説 II

16:30 講義終了

16:40 解散

９ 対 象 化学と化学実験に興味のある高校生

      （引率者が無くても結構です。教員のみの参加もできます。）

      化学グランプリ参加予定者

10 申込み

(1) 参加希望がある場合は締切日（令和５年 ６月２日（金））までに、申込みフォームに必要

事項を御記入の上、パスワードをかけて MicrosoftForms にアップロードをお願いします。

Microsoft Forms URL：https://forms.office.com/r/xYndfub404
なお、校長決裁の文書原本は申込み担当者で保管をお願いします。

(2) 申込み者多数の場合は調整します。

11 その他

当日、研修風景を撮影し、写真は教育関係の研究協議や報告書作成に使用する場合があり

ます。使用を許可されない方は、当日お申し出ください。

  （本件についての問合わせ先）

 愛知県立一宮高等学校 井澤 充

〒491-8533 一宮市北園通 6-9

TEL 0586-72-0191

 FAX 0586-73-1083

izawa4067@aichi-c.ed.jp